
go

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 2024 r.

w sprawie uchwalenia aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 19 

ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. 

poz. 266 ze zmianami),

Uchwala się "Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Miasta Sopotu” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

"Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Sopotu" stanowią aktualizację „Polityki energetycznej Gminy Miasta Sopotu - Projektu 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Miasta Sopotu - aktualizacja” przyjętej uchwałą nr XIX/232/2012 Rady Miasta Sopotu z dnia 

11 maja 2012r.

W czasie wyłożenia do publicznego wglądu projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Sopotu” nie zostały zgłoszone do niego 

wnioski, zastrzeżenia lub uwagi.

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasta Sopotu

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje:

§1

§2

§3

§4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Dokument pn "Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta Sopotu” w kompleksowy i systematyczny sposób przedstawia aktualny 

stan oraz perspektywy rozwoju i modernizacji gospodarki energetycznej na obszarze miasta 

Sopotu.

Projekt założeń do planu jest ukierunkowany na efektywne energetycznie rozwiązania 

zapewniające bezpieczeństwo energetyczne na obszarze miasta Sopotu w 

długoterminowym okresie Dokument stanowi analizę zapotrzebowania na energię 

elektryczną i moc cieplną Sopotu Bilans energetyczny miasta wykonany do roku 2039 

przedstawia możliwości wykorzystania nadwyżek energii cieplnej, występujących w lokalnych 

źródłach ciepła, wprowadzenia gospodarki skojarzonej oraz rozwoju produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych

Ponadto opracowanie stanowi analizę i ocenę scenariuszy rozwoju systemu energetycznego 

miasta (w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe), między 

innymi z punktu widzenia wpływu działań modernizacyjnych ukierunkowanych na poprawę 

stanu powietrza, uwarunkowań lokalnych i potencjalnych obszarów współpracy z miastami 

sąsiadującymi Przeprowadzony bilans energetyczny obszaru miasta Sopotu przy 

uwzględnieniu zachowania równowagi w zakresie popytu i podaży nośników energii 

stanowiło podstawę do opracowania scenariuszy rozwoju systemu energetycznego miasta 

Dokument wykonano w związku z obowiązkiem JST do planowania i organizowania 

zaopatrzenia w energię na jej obszarze, wynikającym z Ustawy Prawo Energetyczne z dnia 

10 04.1997 i zgodnie z określonymi w mej warunkami. Zgodnie z Ustawą Projekt załozeń do 

planu sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej 

raz na 3 lata. Przedmiotem projektu uchwały jest dokument będący aktualizacją „Polityki 

energetycznej Gminy Miasta Sopotu - Projektu załozeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasta Sopotu - aktualizacja z roku 2011”, 

przyjętej uchwałą RMS w 2012 roku

Przy sporządzaniu Projektu załozeń do planu były zaangażowane zarówno poszczególne 

wydziały i jednostki UMS jak i ponadlokalne przedsiębiorstwa energetyczne, które 

dostarczały danych i planów inwestycyjnych na potrzebę jego wykonania 

Projekt załozeń został pozytywnie opiniowany przez samorząd województwa pomorskiego 

uchwałą nr 1271/31/24 ZWP z dnia 10 października 2024 roku

Mieszkańcy i podmioty zainteresowane zaopatrzeniem w energię na obszarze Sopotu mieli 

możliwość składania wniosków, zastrzeżeń lub uwag do projektu załozeń w trakcie 

wyłożenia dokumentu do wglądu publicznego na okres 21 dni Dokument został 

zamieszczony na tablicy ogłoszeń w budynku UMS i na BIP Miasta Sopotu



Dokument jest komplementarny z Polityką Energetyczną Polski do roku 2040”, Krajowym 

planem na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030 jak również jest zgodny z celami 

strategicznymi określonymi w dokumencie „Strategia Rozwoju Miasta Sopotu na lata 2022 - 

2030” tj.; ochrona środowiska, w tym powietrza i wzrost udziału OZE w produkcji energii oraz 

celami operacyjnymi tj.: 3.1. neutralność klimatyczna i 3.3. bezpieczeństwo ekologiczne, w 

tym następującymi kierunkami działań:

- wspieranie różnych form wytwarzania energii elektrycznej lub cieplnej w oparciu o OZE,

- modernizacja energetyczna budynków (w tym komunalnych i użyteczności publicznej) i 

budowa nowych budynków w najwyższych standardach energetycznych,

- Stopniowa eliminacja punktowych źródeł emisji dwutlenku węgla,

- Redukcja energochłonności oświetlenia ulicznego i wewnętrznego,

- Oparcie zaopatrzenia w ciepło na systemie scentralizowanym, OZE oraz pompach ciepła,

- Rozbudowa sieci elektroenergetycznej i jej dostosowanie do przyłączania nowych mocy 

OZE, w tym indywidualnych i zbiorowych instalacji prosumenckich.

Uchwała nie niesie ze sobą skutków finansowych.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Inżynierii i Ochrony Środowiska

W|CI PREZYDENT MIASTA SOPOTU

Maja Macur


